(pengguna atau pengeluar atau pelabur) dan firma. Dalam hal ini penyelidikan

mendalam harus dijalankan oleh pihak-pihak berkenaan untuk mengkedepankan

sumbangan pemikiran ekonomi para Ulama dan pemikir agong Islam terdahulu seperti

Abu Yusuf (113- 183H./731 - 798M.), Muhammad b. al-Hasan al-Shaybani"(132 -
189H./750 - 804M), Abu 'Ubayd al-Qasim b. Sallam (m. 224 H./838M.), al-Mawardi
(m. 450 H./1058M.), al-Ghazall (450 - 505H./1058 - HUM.), Ibn Taimiyyah (661-

728H./ 1263 - 1328M.), Ibn Khaldun (732 - 808H./1332 - 1404M.), al-Maqrizi" (m.

845H.), Shah Wali Allah al-Dihlawi (1114 - 1176H./1703 - 1762M.) dan ramai lagi.53

f) Konsep kekurangan sumber

Kekurangan (scarcity) adalah satu fenomena ekonomi yang timbul dari dua

keadaan yang bertentangan iaitu kehendak manusia yang tidak terhad ke atas jumlah

sumber-sumber yang terbatas. Dalam lain perkataan, faktor-faktor pengeluaran yang